
主 な 手 数 料 の ご 案 内 

 
福井県信用農業協同組合連合会 

（令和６年４月１日現在） 

 

１ 内国為替振込手数料（１件につき） 

種  類 手数料 

系統金融 

機関あて 

窓口利用 

定時自動送金 

３万円未満 ３３０円(税抜３００円) 

３万円以上 ５５０円(税抜５００円) 

個人ネットバンク利用（県内ＪＡあて） 無 料 

個人ネットバンク利用 

（県外ＪＡあて） 

３万円未満 １１０円(税抜１００円) 

３万円以上 ２２０円(税抜２００円) 

ＡＴＭ利用／ＵＳＢ等媒体利用 
３万円未満 ２２０円(税抜２００円) 

３万円以上 ３３０円(税抜３００円) 

法人ネットバンク利用 

ＪＡデータ伝送サービス利用
（AnserDATAPORT） 

３万円未満 無 料 

３万円以上 ２２０円(税抜２００円) 

系統金融

機関以外

他金融機

関あて 

窓口利用 

定時自動送金 

３万円未満 ６６０円(税抜６００円) 

３万円以上 ８８０円(税抜８００円) 

個人ネットバンク利用 
３万円未満 ２２０円(税抜２００円) 

３万円以上 ４４０円(税抜４００円) 

ＡＴＭ利用 
３万円未満 ５５０円(税抜５００円) 

３万円以上 ７７０円(税抜７００円) 

ＵＳＢ等媒体利用 
３万円未満 ４４０円(税抜４００円) 

３万円以上 ６６０円(税抜６００円) 

法人ネットバンク利用 

ＪＡデータ伝送サービス利用
（AnserDATAPORT） 

３万円未満 ３３０円(税抜３００円) 

３万円以上 ５５０円(税抜５００円) 

 

２ 店内振込手数料（１件につき） 

種  類 手数料 

窓口利用 

定時自動送金 

３万円未満 ２２０円(税抜２００円) 

３万円以上 ４４０円(税抜４００円) 

法人・個人ネットバンク利用 

ＪＡデータ伝送サービス（AnserDATAPORT）利用 
無 料 

ＡＴＭ利用 

県内ＪＡキャッシュカード利用 無 料 

県内ＪＡキャッシュカード 

以外のカード利用 

３万円未満 １１０円(税抜１００円) 

３万円以上 ２２０円(税抜２００円) 

ＵＳＢ等媒体利用 ２２０円(税抜２００円) 
 

 



３ 代金取立手数料（１通につき） 

種  類 手数料 

電子交換取立 ※１ ６６０円(税抜６００円) 

個別取立 ※２ １，１００円(税抜１,０００円) 

※１：支払地住所が福井県内である小切手は無料とします。 

※２：電子交換所に参加しない金融機関あての手形・小切手等や、通帳・証書など郵送対応が必要となる

ものが対象となります。 

 

４ その他諸手数料（１件あるいは１通につき） 

種  類 手数料 

内国為替振込組戻料 １，１００円(税抜１,０００円) 

店内振込組戻料 ６６０円(税抜６００円) 

不渡手形返却料 ※３ １，６５０円(税抜１,５００円) 

取立手形組戻料 ※３ １，６５０円(税抜１,５００円) 

取立手形店頭呈示料 ※３ １，６５０円(税抜１,５００円) 

個人ネットバンク月額利用料 無 料 

法人ネットバンク月額利用料 

照会・振込サービス １，１００円(税抜１,０００円) 

照会・振込サービス 
＋ 

データ伝送サービス 
２，２００円(税抜２,０００円) 

ＪＡデータ伝送サービス（AnserDATAPORT）月額利用料 １１，０００円(税抜１０,０００円) 

 ※３：所定手数料を超える取立経費を要する場合は、その実費を申し受けます。 

 

５ 各種発行手数料 

種  類 手数料 

手形・小切手用紙 
１冊（５０枚）につき ３，３００円(税抜３,０００円) 

１枚につき ６６円(税抜 ６０円) 

自己宛小切手 １枚につき ５５０円(税抜５００円) 

通帳／証書再発行手数料 １冊／１枚につき １，１００円(税抜１,０００円) 

キャッシュカード再発行手数料 ※４ １枚につき １，１００円(税抜１,０００円) 

各種証明書発行手数料 １通につき 

継続（定期発行） 
５５０円(税抜５００円) 

単発（１回限り） 

監査法人用 ３，３００円(税抜３,０００円) 

 ※４：婚姻等による氏名変更は除きます。 

 

６ 取引履歴等調査・照会手数料 

種  類 手数料 

調査対象者１名につき（照会等結果表５枚まで） ５５０円(税抜５００円) 

照会等結果表５枚超１枚毎に １１０円(税抜１００円) 

官公庁等の機関に対する調査・照会手数料 

（コピー代として：１枚につき） 
１１円(税抜 １０円) 



７ 両替手数料 ※５ 

種  類  ※６ 手数料 

５０枚以下 無 料 

５１枚～１，０００枚 ６６０円(税抜６００円) 

１，００１枚～１，５００枚 １，３２０円(税抜１,２００円) 

１，５０１枚以上５００枚毎に加算 ３３０円(税抜３００円) 

※５：大量硬貨（51枚以上）の口座入金についても両替のお取扱いになります。 

※６：両替枚数は紙幣枚数と硬貨枚数の合計枚数とし、ご持参枚数合計またはお持帰枚数合計のいずれか

多い方といたします。ただし、以下の取引については無料とします。 

・同一金種による新札への両替 ・汚損した現金の交換 ・記念硬貨（紙幣）への両替 

 

８ 未利用口座管理手数料 

種  類 手数料 

１口座あたり（年間） １，３２０円(税抜１,２００円) 

・令和３年１０月１日以降に開設された全ての普通貯金口座（総合口座を含む）および貯蓄貯金口座で、

最後のお取引から２年以上お取引がない口座（残高１万円未満）が対象です。 

・以下のいずれかに該当する口座は対象となりません（本手数料のご負担はございません）。 

  ○口座残高が 10,000円以上の場合 

  ○当会でお借入れ(※)がある場合（主債務者に限ります） 

(※)住宅金融支援機構を委託元金融機関とするお借入れは含みません。 

なお、お客様番号が複数あるなど、お取引の状況によっては本手数料の対象となる場合がござ

います。 

・口座残高が本手数料未満の場合は、残高全額を引落します。お客さまの口座残高を超えたご負担はござ

いません。 

・口座残高が０円の口座および本手数料の引落しにより口座残高が０円となった口座については解約いた

します。 

 
９ 貸出関係手数料 

種  類 手数料 

条件変更手数料 

全額繰上償還 ５，５００円(税抜５,０００円) 

一部繰上償還 

ＩＢ 
（住宅ローン・ 
住宅資金のみ） 

無 料 

窓口 ５，５００円(税抜５,０００円) 

その他条件変更 
消費性資金 ５，５００円(税抜５,０００円) 
事業性資金 １１，０００円(税抜１０,０００円) 

担保取扱事務手数料 
消費性資金 １６，５００円(税抜１５,０００円) 
事業性資金 ３３，０００円(税抜３０,０００円) 

抹消委任状の再発行手数料 １，１００円(税抜１,０００円) 

 


